

## **BYGGEFONDEN**

**Klintevej 32  
4000 Roskilde**

**CVR-nummer 36 42 08 04**

### **Årsrapport**

**1. januar 2022 - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde  
den 18. juni 2023

---

Tage Filip Jørgensen  
Formand

## Indholdsfortegnelse

---

Fondsoplysninger	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Fondsoplysninger

---

### Fonden

BYGGEFONDEN

Klintevej 32

4000 Roskilde

Stiftet: 7. juni 1973  
Hjemstedskommune: Roskilde  
CVR-nummer: 36 42 08 04  
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

### Bestyrelse

Tage Filip Jørgensen, formand  
Arne Jimmy Nielsen, næstformand  
Per Birkedal  
Kurt Nielsen  
Peter Carsten Andersen

### Pengeinstitut

Sparekassen Sjælland-Fyn A/S

### Revisor

Dansk Revision Roskilde  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Køgevej 46A  
4000 Roskilde

Kontaktperson:

John Lorey Petersen

## Ledelsesberetning

---

### Fondens Formål

Fonden har til formål at tilvejebringe midler for KFUM's Boldklub Roskilde.

Fondens erhvervsmæssige aktiviteter består i deltagelse på Roskilde Festival, hvor der sælges burgere og morgenmad.

Den fondsmæssige virksomhed består i stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med vedtægternes §2a, samt administration og forvaltning af fondens midler. De fundatsmæssige formål består i, at yde økonomisk støtte til almennyttige aktiviteter inden for KFUM's Boldklub Roskilde aktiviteter.

Fonden har opnået momsfrigørelse efter momslovens særlige bestemmelser herom.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold, herunder resultat og uddelinger

Fonden har i året opnået et overskud på DKK 355.315.

I året er der uddelt udlodninger på DKK 308.309, og hensat DKK 47.006 til uddelinger i næste regnskabsår.

Samlet set vurderes året resultat som tilfredsstillende.

### Redegørelse for fondsledelse

Bestyrelsens overordnede opgaver er at sørge for administration af fondens midler, tilrettelæggelse af indtægtsgivende aktiviteter samt organisering af den frivillige arbejdskraft hertil.

I løbet af året afholdes bestyrelsesmøder der dokumenteres ved protokollater.

Bestyrelsen i fonden er uafhængig af bestyrelsen i KFUM's Boldklub Roskilde. Bestyrelsen arbejder vederlagsfrit.

Fonden ønsker at efterleve god fondsledelse, og der henvises til fondens hjemmeside:

<https://www.dixieburger.dk/download/skematilrapportering.pdf>

### Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fonden modtager løbende ansøgninger fra KFUM's Boldklub Roskilde fra forskellige sider, og bestyrelse vurderer hvorvidt disse falder ind under fondens formål.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af fondens forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Det forventes at fondens erhvervsmæssige resultat udviser overskud på samme niveau i 2023 som for 2022.



Note	Resultatopgørelse	2022 DKK	2021 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
1	Indtægter	3.032.069	0
2	Direkte omkostninger	-2.639.669	-4
3	Andre eksterne omkostninger	-33.742	-20
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>358.658</b>	<b>-24</b>
4	Finansielle omkostninger	-3.344	-3
	<b>Årets resultat</b>	<b>355.315</b>	<b>-27</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Årets uddelinger	308.309	0
	Hensat til senere uddelinger	47.006	-27
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>355.315</b>	<b>-27</b>

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
	Periodeafgrænsningsposter	4.363	2
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>4.363</b>	<b>2</b>
5	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>367.832</b>	<b>316</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>372.194</b>	<b>318</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>372.194</b>	<b>318</b>

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
6	Grundkapital	300.000	300
7	Henlagt til senere uddelinger	55.359	8
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>355.359</b>	<b>308</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.836	10
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>16.836</b>	<b>10</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.836</b>	<b>10</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>372.194</b>	<b>318</b>
8	Eventualforpligtelser		
9	Kontraktlige forpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitaloppgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapital	Henlagt til senere udde- linger	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	300	8	308
Årets resultat	0	47	47
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300</b>	<b>55</b>	<b>355</b>

Noter	2022	2021
	DKK	1.000 DKK
<b>1 Indtægter</b>		
Roskilde Festival - salg burgerbar	2.835.296	0
Roskilde Festival - salg kiosk	157.630	0
Roskilde Festival - restsalg burgere	39.143	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>3.032.069</b>	<b>0</b>
<b>2 Direkte omkostninger</b>		
Roskilde Festival - varekøb	1.896.314	-1
Roskilde Festival - samarbejdspartne	342.486	0
Roskilde Festival - diverse omkostninger	371.895	5
Roskilde Festival - afholdelse af fest for frivillige	28.975	0
<b>Direkte omkostninger i alt</b>	<b>2.639.669</b>	<b>4</b>
<b>3 Andre eksterne omkostninger</b>		
Kontorartikler	3.848	3
EDB-omkostninger	5.411	7
Porto og gebyrer	2.483	5
Revisor	15.000	5
Revisor, sidste år	2.000	0
Regnskabsassistance	5.000	0
<b>Andre eksterne omkostninger i alt</b>	<b>33.742</b>	<b>20</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	3.344	3
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>3.344</b>	<b>3</b>
<b>5 Likvide beholdninger</b>		
Sparekassen Sjælland-Fyn A/S	367.832	316
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>367.832</b>	<b>316</b>
<b>6 Grundkapital</b>		
Grundkapital, primo	300.000	300
<b>Grundkapital i alt</b>	<b>300.000</b>	<b>300</b>

		2022	2021
<b>Noter</b>		DKK	1.000 DKK
<b>7</b>	<b>Henlagt til senere uddelinger</b>		
	Henlagt, primo	8.353	75
	Anvendt i årets løb	0	-40
	Henlagt i året	47.006	-27
	<b>Henlagt til senere uddelinger i alt</b>	<b>55.359</b>	<b>8</b>
<b>8</b>	<b>Eventualforpligtelser</b>		
	Ingen.		
<b>9</b>	<b>Kontraktlige forpligtelser</b>		
	Ingen.		
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
	Ingen.		
